1. B. 1. H. (1852.) 2
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neque Ineundum fore regie celsitudini putauimus, si curaremus, vt vbi res ipsa in pub
licum exeat, per suos aliquam nostre cause excusacionem coram audiret, vt pro dieta 
quadam cum lubicensibus proxime affutura in regno nostro dacia,8) ipsos regie celsi
tudinis 9) oratores aliquantulum retineamus, Itidem postremo regie maiestatis summe 
atque singulari prudencie veritatem rei, de qua inter nos et lubicenses controuersia est, 
quidue in causa sit actitatumue 10) fuerit, viue vocis oraculo expromere queant. Sereni
tatem regiam, cui ob amorem11) beneficenciam multorum que in nos beneficiorum cumu
lum non mediocriter obligamur, Cum sua felici illustrissima consorte, sorore nostra pre- 
charissima et regnorum augmento deus maximus conseruare dignetur diu ad vota. Ex 
arce 12) regia haffhensi vicesima mensis aprilis anno domini Mdseptimo.

1) Hoc exordium in Nr. 13 deest. Nr. 13 addit: r ei qu e inii i lari s. 3) Nr. 13 addit: equitis
que aurati. 4) Nr. 13 addit: est. Ac, Nr. 13 At. 6) diuinam Nr. 13 iustam. 7) videatur
Nr. 13 videretur. 8) dacia Nr. 13 dacie. 9) celitudinis Nr. 13 precedencic. w) Nr. 13 agi
ta tu mu e. n) Nr. 13 amorum. 13) Pro toto exitu sequenti Nr. 13 modo ctc. habet.

14.

Ad Regem anglie.

Illustrissimo ac potentissimo Domino, Domino henrico dei gracia Anglorum fran- 
corum que Regi Necnon hibernie domino fratri ac confederato nostro carissimo lohan- 
nes eadem gracia etc. salutem plurimam et votorum cunctorum prospera incrementa, 
potentissime princeps frater confederatissime.

1) In quibus reliqua pars huius diplomatis insereretur, pagina et semis vacuae sunt.

15.

Ad Regem scotorum.

Excellentissimo Illustrissimo ac potentissimo principi et Domino domino 
lacobo scotorum Regi etc. nepoti fratri et confederato nostro charissimo Iohannes 
eadem gracia etc. salutem plurimam. Excellentissime illustrissime ac potentissime 
rex, nepos et frater amantissime, proximis aliquot elapsis diebus, Re cum lubicen
sibus absoluta, continuo prospere nauigacioni comissi maiestatis vestre oratores vna 
cum Montzoie clarissimo cristianissimi francorum regis armorum rege regnum vestrum 
scocie flatibus secundis votis omnibus reposcunt. Quorum in illis omnibus, que 
abeuntibus ipsis Regalis magnificentia iusserat, fidem atque exactissimam diligendam 
experti sumus. Eorundem igitur tarditatis eo indulgencior causa esse debet, quo 
per se ueraciori diligencie studio ad ea omnia, que utrique nostrum gloriam et hono
rem afferent, magis sese voluntarios faciles que reddiderant, vnde reliquum est, tum quod
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propter hanc votivam legacionem, qua nostrum negocium magis adiutum est, tum 
eciam propter multa et quam plurima in nos collata beneficia vehementer cupimus, vt 
aliqualiter possimus nepoti et confederato nostro ostendere, quanti perliberalem sue R. 
M. beneficenciam faciamus. Verum amantissime nepos, in abacta nonissime dieta, post
quam nonissimas cum montzoie vestras litteras recepimus, in oborte litis negocio cum 
lubicensibus quid actum sit, cupimus nepoti et fratri nostro, sicut polliciti sumus, fore 
notissimum. Cum namque ad constitutam dietam vna cum aliis sibi in sortem iunctis 
auxiliaribus wlgo de hansa dictis vicesima quarta mensis iunii nouiter
transcursa, vt conuentum erat, sese recepissent coram assumptis inter nos arbitris ad
ducta res in Indicium est..................... hinc inde ex cumulatis causarum.......................
At cum in crimina eis obiecta se lubicenses incidisse formidarent, tranquilitatis non 
bellj studia querentes pacis a nobis pactiones postularunt. Nos vero dum honestam 
aliquam huiusmodi pactionis speciem obiectam presensimus, ad consilium nobis coniunc- 
tissimj nepotis admonebamur quesite cum eis pacis firmare propositum. Quibus deni
que modis et condicionibus pax facta sit, ex eo conscriptus ad vtriusque partis assen
sum recessus clare extat, quem vna cum causarum articulis coram arbitris hactenus ex 
vtraqne parte oblatis, Ne R. M. vllus narracionis error ab veritate rei abducat, mitti
mus, Ex quibus vnde culpe nomen Regalis magnificencie summa atque singularis pru- 
dencia facile iudicabit. Denique cum in certis causis, vt ex recessu appareat, nobis ius 
integrum reseruauimus, quibus nobis ad futurum tribunal decertandum est, Rogamus M. 
V. vt eas litteratis suis et doctis viris committat, quatenus iuris et indiciorum equitate 
id nobis in eis, quod per iura et leges liceat, accomodent, Reliquum, in quo equitas 
violatur, extirpent, et postremo ad nos mandet negocium litteris absolutum. Ceterum, 
excellentissime rex, nepos coniunctissime, etsi oratores vestri vna sint simul commen- 
dacione digni et nepoti nostro recommissi, In altero tamen digna res pro nostra frater
nitate visa est, si pro nostro rogatu, ut desideratissime cupimus, Robertum forman de
canum, cuius fides nobis atque negociorum vestrorum summa diligencia non incognita 
sit, ad primi melioris vacantis episcopatus culmen ad nostram postulaci.......................  
hat I............. R. M.x) vt non dubitamus, vtrique........................... atque nobis eo magis
quo intellexerimus, eum qui apud nos bene egerit, redeuntem in patriam fore in maxima 
vestra gracia et gloria futurum. Postremo luuenem hunc nobilem, quem mittimus, 
seruicio suo regalis serenitas adscriptum habeat, vt cresscentibus adhuc annis apud 
nepotem nostrum in expertum virum prouehi possit. Alia, que scribenda forent, omitti
mus, oratores vestros, quibus R. M. crediderit, sufficere arbitrantes. Ad extremum nichill 
est, Excellentissime Rex, reliquum, quod pro vestro amore faciundum effugimus, sed ad 
omnia, que pariter eidem'celsitudini et commodum et gloriam pareant, nos Inflamma- 
tissimos referimus. Cum hiis V. R. M. statum (et) vitam is, apud quem immensum Impe-